Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Gabinete – Vereador Edilson Alves de Sousa
(Kauan do Salão)

Indicação : 752/2026

EXCELENTÍSSIMO SENHOR RONINHO PASSOS PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES (ES)

EDILSON ALVES DE SOUSA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui

respeitosamente, INDICAR a Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe

do Poder Executivo deste Município, reivindicando o seguinte serviço de ordem

pública.

INDICA A CAPINA E LIMPEZA DA PRAÇA E DO GINÁSIO DE ESPORTES LOCALIZADO

NO BAIRRO CONCEIÇÃO.

MOTIVAÇÃO

O pedido atende às reivindicações dos moradores da localidade, que relatam o

acúmulo excessivo de vegetação e lixo nas calçadas. A falta de capina e limpeza tem

causado transtornos, como a proliferação de insetos e animais peçonhentos, além

de prejudicar o tráfego de pedestres e a estética urbana.

Ressaltamos que a capina e a limpeza pública são fundamentais para garantir a

saúde, segurança e bem-estar da população, além de contribuir com a prevenção de

doenças e com a valorização do local.

Esperamos poder contar com vossa contribuição para a efetivação do exposto e

aproveitamos para reiterar nossas estimas e considerações. Ficamos no aguardo de

vosso manifesto quanto ao que foi pleiteado.

Plenário Joaquim Calmon

Linhares, 28 de janeiro  de 2026.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320039003300390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320039003300390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320039003300390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320039003300390039003A005000

Assinado eletronicamente por EDILSON ALVES DE SOUSA em 30/01/2026 08:17

Checksum: 4A768E1B2785DDAC3FB00D3CE0E34AF046BE19DB38749DBD1794388261054133